
Città di (Randazzo

^Decreto Sindacate, n. I;A dtfJèlSLdolSL

Oggetto: Istituzione Centro Visite Parco dei Parchi presso il Museo dell'Opera dei Pupi.

Il SINDACO

• Premesso Che Randazzo è sede del Centro Visite Parco dei Parchi, attualmente allocato nei

locali di via dell'Agonìa, che oltre a coordinare il funzionamento dei Musei cittadini,

Museo di Scienze Naturali, Museo Archeologico ed ora anche il Museo dell'Opera dei

Pupi, esplica il servizio di infopoìnt e visite guidate a scolaresche e gruppi che ne fanno

richiesta direttamente o tramite agenzie

• Che è di prossima apertura il Museo dell'Opera dei Pupi presso la sede dell'ex mattatoio

comunale, che verrà inaugurato entro la fine del corrente mese e che ospita la collezione

dei Pupi Siciliani;

• Che i locali del Museo dell'Opera dei Pupi sono più idonei ad ospitare il Centro Visite, sia

per la loro posizione che per l'ampiezza degli stessi;

• Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere al trasferimento del Centro Visite presso la sede

del Museo dell'Opera dei Pupi;

• Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA
1

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono ripetute e trascritte nel presente

dispositivo, il trasferimento del Centro Visite Parco dei Parchi, attualmente allocato nei locali di

via dell'Agonia, presso la sede del Museo dell'Opera dei Pupi dove osserverà gli orari di

apertura e chiusura stabiliti per gli altri Musei Comunali.

Dispone che copia del presente provvedimento venga notificato ai sigg. Responsabili dei Settori

V, in quanto il Centro Visite fa capo al predetto Settore, e Vili per gli adempimenti connessi

alle operazioni di trasferimento e alla ricollocazione della segnaletica, nonché l'inserimento

nella raccolta dei Decreti Sindacali e la pubblicazione all'Albo Pretorio.

['ci

V. ir

ili ■


